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ROZPORZĄDZENIE NR 9 
W O J E W O D Y  R A D O M S K I E G O  

z dnia 22 marca 1991 roku

w sprawie zwalczania wścieklizny na terenie gniny Gózd.

Na podstawie art. 25, 36 list. 1 /i o/, art. 70 
i 71 rozporządzenia Prezydenta Rzeczpospolitej z dnia 
22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób 
zwierzęcych /Oz.U. Nr 77, poz. 673, zm. Nr 114, poz. 
975, 1928 Nr 26, poz. 229, 1932 r. Nr 26, poz. 229,
Nr 60, 607, poz. 537, Nr 67, poz. 622, 1934 Nr 110, 
poz. 978, 1938, Nr 27, poz. 245, 1948 Nr 49, poz.373, 
1951 Nr 1, poz. 4/ zarządza się, co następuje:

§ 1.1. Uznaje się cały obszar gminy Gózd jako 
zagrożony wścieklizną.

2. Tereny określone w ust. 1 obejmują obwody 
łowieckie: Nr 75, 76, 90, 92.

§ 2. Na obszarze zagrożonym wścieklizną zakazuje 
się swobodnego puszczania psów i kotów. Psy winny być 
trzymane na uwięzi lub prowadzone na smyczy i zaopa­
trzone w bezpieczne kagańce.

§ 3. Osoby uprawnione do polowań i służba leśna 
mają obowiązek dokonania odstrzałów lisów i innej 
zwierzyny wykazującej objawy wścieklizny, a także wa­
łęsających się psów i kotów.

§ 4.1. Wojewódzki Lekarz Weterynarii w Radomiu 
w porozumieniu z zarządami kół łowieckich i służbą le­
śną ustali zasady przeprowadzania lustracji na obsza­
rze zagrożonym celem wyszukania zwierzyny padłej wsku­

tek wścieklizny i stwierdzenia potrzeb prowadzenia dal­
szych odstrzałów.

2. 0 wynikach lustracji i dokonanych odstrza­
łach winien być zawiadomiony Rejonowy Lekarz Weteryna­
rii w Radomiu.

3. Wojewódzki Lekarz Weterynarii w Radomiu po­
informuje koła łowieckie i służbę leśną o obowiązują­
cych na obszarze zagrożonym zakazach dotyczących:

a/ używania do polowań psów myśliwskich,

b/ otwierania tusz i zdejmowania skór zwierzęcych pad- 
łych i pochodzących z odstrzałów.

§ 5. Wójt gminy Gózd zawiadamia ludność o zakazach 
wynikających z niniejszego rozporządzenia oraz o prze­
ciwwskazaniach urządzania wycieczek i wstępu przez oso­
by nieupoważnione na tereny leśne, przez rozplakatowa­
nie obwieszczeń i inny sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 6. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Radomskiego i inny sposób okreś­
lony w § 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem og­
łoszenia w trybie określonym w § 5.

Wojewoda: 

J. Rejczak
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ROZPORZĄDZENIE NR 10

W O J E W O D Y  R A D O M S K I E G O  
z dnia 22 marca 1991 roku

w sprawie zwalczania wścieklizny na terenie gniny Chynów.

Na podstawie art. 25, 36 lit. 1 /i o/, art. 70 
i 71 rozporządzenia Prezydenta Rzeczpospolitej z dnia 
22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób 
zwierzęcych /Oz.U. Nr 77, poz. 637, zm. Nr 114, poz. 
975, 1928 Nr 26, poz. 229, 1932 r. Nr 26, poz. 229,
Nr 60, poz. 537, Nr 67, poz. 622, 1934 r. Nr 110,poz. 
978, 1938 r. Nr 27, poz. 245, Nr 49, poz. 373, 1951r. 
Nr 1, poz. 4/ zarządza się, co następuje:

§ 1.1. Uznaje się następujące miejscowości gminy 
Chynów: Janów, Krężel, Michalczew, Mąkosin, Budziszy- 
nek, Zawady jako obszar zagrożony wścieklizną.

2. Tereny określone w ust. 1 obejmują obwód 
łowiecki nr 3.

§ 2. Na obszarze zagrożonym wścieklizną zakazuje 
się swobodnego puszczania psów i kotów. Psy winny być 
trzymane na uwięzi lub prowadzone na smyczy i zaopa­
trzone w bezpieczne kagańce.

§ 3. osoby uprawnione do polowań i służba leśna 
mają obowiązek dokonania odstrzałów lisów i innej zwie 
rzyny wykazującej objawy wścieklizny, a także wałęsają 
cych się psów i kotów.
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§ 4.1. Wojewódzki Lekarz Weterynarii w Radomiu 
w porozumieniu z zarządami kół łowieckich i służbą le­
śną ustali zasady przeprowadzania lustracji na obsza­
rze zagrożonym celem wyszukania zwierzyny padłej wsku­
tek wścieklizny i stwierdzenie potrzeb prowadzenia da­
lszych odstrzałów.

2. 0 wynikach lustracji i dokonanych odstrza­
łach winien być zawiadomiony Rejonowy Lekarz Weteryna­
rii w Radomiu.

5. Wojewódzki Lekarz Weterynarii w Radomiu po­
informuje koła łowieckie i służbę leśną o obowiązują­
cych na obszarze zagrożonym zakazach dotyczących:

a/ używania do polowań psów myśliwskich,

b/ otwierania tusz i zdejmowania skór zwierzęcych pa- 
dłych i pochodzących z odstrzałów.

§ 5. Wójt gminy Chynów zawiadamia ludność o zaka­
zach wynikających z niniejszego rozporządzenia oraz 
o przeciwwskazaniach urządzania wycieczek i wstępu- 
przez osoby nieupoważnione na tereny leśne, przez roz­
plakatowanie obwieszczeń i inny sposób zwyczajowo przy­
jęty.

§ 6. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Radomskiego i inny sposób okreś­
lony w § 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem og­
łoszenia w trybie określonym w § 5.

Wojewoda:
3. Rejczak
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U C H W A Ł A  NR 1/4/91

R A D Y  G M I N Y  W B O R K O W I C A C H  
z dnia 30 stycznia 1991 roku

w sprawie ustalenia ulg w podatku ód środków transportowych.

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 12 sty­
cznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych /Dz.U. 
Nr 9, poz. 31/ Rada Gminy w Borkowicach uchwala, co 
następuje:

§ 1. Obniża się stawkę podatku od środków tran­
sportowych dla osób fizycznych o 50 % od:

1/ ciągników rolniczych o pojemności do 4000 cm’ włą­
cznie,

2/ przyczep o ładowności powyżej 1 t. do 5 t. włącz­
nie.

§ 2. Wykonanie uchwały porucza się Wójtowi Gminy 
w Borkowicach.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Radomskiego i ma za­
stosowanie poczynając od roku podatkowego 1991.

Przewodniczący Rady Gminy: 

W. Suliga
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U C H W A L A  NR 1/7/91

R A D Y  G M I N Y  W B O R K O W I C A C H  
z dnia 30 stycznia 1991 roku

w sprawie ustalenia wysokości stawek w podatku od nieruchomości.

Na podstawie art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 sty­
cznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych /Dz.U. 
Nr 9, poz. 31/ Rada Gminy w Borkowicach uchwala, co 
następuje:

§ 1. Ustala się następujące stawki podatku od 
nieruchomości:

1/ od budynków mieszkalnych lub ich części 
od 1 m2 pow. użytkowej,

200 zł

2/ od budynków lub ich części związanych z prowadze­
niem działalności gospodarczej innej niż rolna lub 
leśna oraz od części budynków mieszkalnych zaję­
tych na prowadzenie działalności gospodarczej - 
10.000 zł od 1 m2 pow. użytkowej, za wyjątkiem

Sp-ni Inwalidów "Elektron" w Szydłowcu, dla której 
ustala się 5.000 A od 1 m2 pow. użytkowej,

3/ od pozostałych budynków lub ich części:

a/ od letniskowych - 5.000 S z l m 1 pow. użytko­
wej,

- 2.000 A z 1 m2 pow. użytko­
wej,

- 1.000 żł z 1 mz pow. użytko­
wej,

d/ od szop drewnianych - 50C A z 1 m2 pow. użytko­
wej,

4/ od budowli - 2 % ich wartości ustalonej
dla celów amortyzacji,

b/ od garaży

c/ od obór i stodół
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5/ od 1 m2 powierzchni gruntów:
a/ związanych z prowadzeniem działalności gospodar­

czej z wyjątkiem związanych z budynkami mieszkal­
nymi - 300 żt od 1 m2 pow. użyt­

kowej ,
b/ od gruntów letnisko­

wych - 50 ż od 1 m! pow. użyt­
kowej ,

c/ od pozostałych gruntów - 20 zł od 1 m2 pow. użyt­
kowej.

§ 2. Zgodnie z art. 7 ust. 2 wprowadza się następu­
jące zwolnienia:
1/ zwalnia się od obowiązku podatkowego w podatku od 

nieruchomości:
a/ budynki będące na utrzymaniu gminy oraz budynki 

stanowiące własność jednostek budżetowych z wyją­
tkiem wykorzystywanych do prowadzenia działalno­
ści gospodarczej, 

b/ grunty stanowiące własność lub będące w posiadaniu 
gminy i jednostek budżetowych,

c/ budynki mieszkalne stanowiące własność osób fi­
zycznych posiadających gospodarstwa rolne.

§ 3. Pobór podatku od nieruchomości na terenie 
gminy zleca się sołtysom. Wynagrodzenie w formie prowi­
zji wypłacane będzie przy łącznym inkasie za zobowiąza­
nia pieniężne.

§ 4. Wykonanie uchwały porucza się Wójtowi Gminy 
w Borkowicach.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia 
z mocą obowiązującą od roku podatkowego 1991 i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Radomskie­
go.

Przewodniczący Rady Gminy: 

W. Suliga

61
U C H W A Ł A  NR 1/2/91

R A D Y  G M I N Y  W G I E L N I O W I E  
z dnia 28 stycznia 1991 roku

w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości.

Na podstawie art. 5 i 7 ustawy z dnia 12 stycznia
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych /Dz.U. Nr 9,
poz. 31/ Rada Gminy w Gielniowie uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość stawek podatku od nieru­
chomości :
1/ od budynków mieszkalnych lub ich części 100 zl od 

1 m2 powierzchni użytkowej,
2/ od budynków lub ich części związanych z prowadzoną 

działalnością gospodarczą inną niż rolnicza lub le­
śna oraz od części budynków mieszkalnych zajętych 
na prowadzenie działalności gospodarczej 10.000 zł 
od 1 m2 powierzchni użytkowej,

3/ od pozostałych budynków lub ich części 1.500 t od 
1 m2 powierzchni użytkowej,

4/ od budowli - 2 % ich wartości,
5/ od 1 m2 powierzchni gruntów:

a/ związanych z prowadzeniem działalności gospodar­
czej z wyjątkiem związanych z budynkami mieszka­
lnymi - 500 i, 

b/ pozostałych - 20 zł.

§ 2. Zwalnia się oc) podatku od nieruchomości:
1/ nieruchomości lub ich części zajęte na potrzeby or­

ganów administracji samorządu terytorialnego Urzędu 
Gminy,

2/ drogi publiczne wraz z zajętymi przez nie gruntami 
oraz pasami drogowymi,

3/ budowle wykorzystywane wyłącznie na potrzeby publi­
cznego transportu kolejowego i zajęte pod nie grunty 
oraz budowle wykorzystywane wyłącznie na potrzeby 
lotnisk, portów morskich i rzecznych,

4/ budowle wykorzystywane bezpośrednio do wytwarzania 
energii elektrycznej, linie energetyczne, rurociągi 
gazowe, ciepłownicze, paliwowe, wodociągowe i urzą­
dzenia kanalizacyjne, budynki stacji wodociągowych 
oraz zajęte pod nie grunty,

5/ grunty zajęte na zbiorniki wodne retencyjne lub ele­
ktrowni wodnych,

6/ budynki gospodarcze związane z prowadzeniem gospoda­
rstwa rolnego w rozumieniu przepisów o podatku rol­
nym lub działów specjalnych produkcji rolnej albo 
działalnością leśną,

7/ nieruchomości lub ich części zajęte na potrzeby pro­
wadzenia przez stowarzyszenia statutowej działalno­
ści wśród dzieci i młodzieży w zakresie oświaty,wy­
chowania, nauki i techniki , kultury fizycznej 
i sportu, z wyjątkiem wykorzystywanych do prowadze­
nia działalności gospodarczej oraz grunty zajęte 
trwale na obozowiska i bazy wypoczynkowe dzieci 
i młodzieży,
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8/ stanowiące własność Skarbu Państwa lub gminy pod 
lasami, grunty leśne oraz grunty pod budynkami 
gospodarczymi i budowlami związanymi z działalno­
ścią leśną - z wyjątkiem gruntów oddanych w użyt­
kowanie wieczyste albo zajętych na działalność 
inną niż leśną,

9/ budynki mieszkalne i gospodarcze, których właści­
cieli nie można ustalić lub ustalić ich mijsca 
pobytu /pustostany/,

10/ budynki komunalne, strażnice OSP, przedszkola, 
lokale bibliotek, GOK, pawilon sportowy,

11/ budynek Ośrodka Zdrowia za wyjątkiem pomieszczeń 
zajętych na cele mieszkalne,

12/ budynki oświaty zą wyjątkiem pomieszczeń przezna­
czonych na cele mieszkalne,

13/ współwłasności leśne do 1 ha oraz nieużytki,
14/ osoby, które przekazały gospodarstwo rolne za 

emeryturę lub rentę w czści, o której mowa w § 1

pkt 3 niniejszej uchwały.

§ 3. Inkaso za pobór podatku od nieruchomości zle­
ca się sołtysom na terenie gminy.

§ 4. Wykonanie uchwały porucza się Zarządowi Gmi­
ny Gielniów.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­
dowym Województwa Radomskiego oraz w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie gminy.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
i ma zastosowanie poczynając od roku podatkowego 1991.

Przewodniczący Rady Gminy: 

M. Ziębicki
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U C H W A L A  NR 1/1/91

R A D Y  G M I N Y  W J A S T R Z Ę B I  UH 
z dnia 31 stycznia 1991 roku

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 1991 rok.

Na podstawie art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 sty­
cznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych /Dz.U. 
Nr 9, poz. 31/ Rada Gminy w jastrzębiu uchwala, co 
następuje:

§ 1. Ustala się wysokość stawek podatku od nieru­
chomości na 1991 rok:
1/ od budynków mieszkalnych lub ich części - 200 zł od 

1 m2 powierzchni użytkowej,
2/ od budynków lub ich części związanych z prowadzoną 

działalnością gospodarczą inną niż rolnicza lub le­
śna oraz od części budynków mieszkalnych zajętych 
na prowadzenie działalności gospodarczej - 10.000 A 
od 1 m2 powierzchni użytkowej,

3/ od pozostałych budynków lub ich części:
a/ od osób fizycznych - 1.000 A od 1 m2 powierzchni 

użytkowej,
b/ od osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie 

mających osobowości prawnej - 2.000 A od 1 m2 
powierzchni użytkowej,

4/ od budowli - 2 % ich wartości,
5/ od 1 m2 powierzchni gruntów:

a/ związanych z prowadzeniem działalności gospodar­
czej, z wyjątkiem związanych z budynkami miesz­
kalnymi - 300 A, 

b/ pozostałych - 20 A.

§ 2. Wykonanie uchwały porucza się Wójtowi Gminy 
w jastrzębiu.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­
dowym Województwa.Radomskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
i ma zastosowanie poczynając od roku podatkowego 1991.

Przewodniczący Rady Gminy: 

M. jelonek
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U C H W A Ł A  NR 2/91

R A D Y  M I A S T A  I G M I N Y  W N O W Y M  M I E Ś C I E  n/P I L I C 4
z dnia 12 lutego 1991 roku

w sprawie oceny aktualności planu zagospodarowania przestrzennego miasta.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym /Dz.U.
Nr 16, poz. 95 z późn. zm./ oraz art. 33 ustawy z dnia 
12 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym /Dz.U. 
z 1989 r. Nr 17, poz. 99 z późn. zm./ na wniosek Komi­
sji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej Rady Miasta 
i Gminy oraz Zarządu Gminy, Rada Miasta i Gminy w No­
wym Mieście n/Pilicą uchwala, co następuje:

§ 1. Na podstawie wyników oceny aktulności miej­
scowego ogólnego planu zagospodarowania przestrzennego
miasta Nowe Miasto n/Pilicą stanowiącej załącznik do 

* /niniejszej uchwały 'stwierdza się potrzebę sporządze­
nia aktualizacji planu ogólnego zagospodarowania prze­
strzennego miasta.

§ 2. Zobowiązuje się Burmistrza Miasta i Gminy 
w Nowym Mieście n/Pilicą do wystąpienia w sprawie opra­
cowania założeń do planu i projektu planu miejscowego

ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Nowe 
Miasto.

§ 3. Wykonanie uchwały porucza się Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Nowe Miasto n/Pilicą zobowiązując go je­
dnocześnie do składania bieżących informacji na sesji 
Rady Miasta i Gminy.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­
dowym Województwa Radomskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.

*/ załącznika nie ogłasza się.

Przewodniczący Rady Miasta i Gminy: 

L. Staniszewski
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U C H W A Ł A  NR VII/47/91

R A D Y  G M I N Y  I M I A S T A  W S K A R Y S Z E W I E  
z dnia 5 lutego 1991 roku

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Na podstawie art. 5 ust. 1, art. 6 ust. 9 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lo­
kalnych /Dz.U. Nr 9, poz. 31/ oraz art. 18 ust. 2 pkt 
8 uetawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytor­
ialnym /Dz.U. Nr 16, poz. 95 z późn. zm./ Rada Gminy 
i Miasta w Skaryszewie uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od nie­
ruchomości na 1991 rok:

1. od budynków mieszkalnych lub ich części - 300 zł od 
1 m2 powierzchni użytkowej,

2. od budynków lub ich części związanych z prowadzoną
■ działalnością gospodarczą inną niż rolnicza lub le­
śna oraz od części budynków mieszkalnych zajętych 
na prowadzenie działalności gospodarczej - 10.000 A 
od 1 m2 powierzchni użytkowej,

3. od pozostałych budynków lub ich części - 1.000 A od 
1 m2 powierzchni użytkowej,

4. od budowli - 0,5 % ich wartości,

5. od 1 m2 powierzchni gruntów:

a/ związanych z prowadzeniem działalności gospodar­
czej, z wyjątkiem związanych z budynkami mieszkal­
nymi - 350 A, 

b/ pozostałych do powierzchni 0,20 ha - 40 A 
za każdy metr powyżej 0,20 ha - 20 A.

§ 2. Zwalnia się od podatku od nieruchomości:

1. budynki mieszkalne związane z prowadzeniem gospodar­
stwa rolnego w rozumieniu przepisów o podatku rolnym 
lub działów specjalnych produkcji rolnej albo działał 
nością leśną,

2. nieruchomości lub ich części będące w administracji 
samorządu terytorialnego,

3. nieruchomości lub ich części zajęte na potrzeby pro­
wadzenia działalności oświatowej i wychowawczej.

§ 3. Podatek od nieruchomości z erenu miasta Skary­
szewa wpłaca się do kasy w Urzędzie Gminy i Miasta.

§ 4. Pobór podatku na terenie gminy zleca się sołty 
som, za wynagrodzeniem w wysokości 5 % zainkasowanych 
kwot.
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§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Gminy i Miasta Skaryszew.

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­
dowym Województwa Radomskiego, a ponadto uchwała ta 
podlega podaniu do wiadomości publicznej w sposób zwy­
czajowo przyjęty na terenie miasta i gminy Skaryszew.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
i ma zastosowanie do należnego podatku od nieruchomo­
ści poczynając od roku podatkowego 1991.

Przewodniczący Rady Gminy i Miasta: 

j. Kowalczyk
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U C H W A Ł A  NR VII/48/91

R A D Y  G M I N Y  I M I A S T A  W S K A R Y S Z E W I E  
z dria 5 lutego 1991 roku

w sprawie obniżenia stawek podatku od środków transportowych.

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 12 sty­
cznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych /Dz.U. 
Nr 9, poz. 31/ oraz rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 24 stycznia 1991 r. w sprawie podatku od środ­
ków transportowych /Dz.U. Nr 9, poz. 34/ Rady Gminy 
i Miasta w Skaryszewie uchwala, co następuje:

§ 1. Obniża się stawki podatku od środków trans­
portowych z następujących rodzajów środka do kwoty:

1/ od ciągników rolniczych z silnikiem o pojemności 
skokowej do 4000 cm3 włącznie - 30.000 zł.

2/ od przyczep i naczep o ładowności powyżej 1.0 t. 
do 5 t. włącznie - 30.000 A.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gmi­
ny i Miasta w Skaryszewie.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­
dowym Województwa Radomskiego oraz podaniu do wiadomo­
ści publicznej poprzez rozplakatowanie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 1991 roku.

Przewodniczący Rady Gminy i Miasta:

3. Kowalczyk
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U C H W A Ł A  NR VII/51/91

R A D Y  G M I N Y  I M I A S T A  W S K A R Y S Z E W I E  
z dnia 5 lutego 1991 roku

w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej.

Na podstawie art. 15 i art. 19 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach targowych 
/Dz.U. Nr 9, poz. 31/ Rada Gminy i Miasta w Skarysze­
wie uchwala, co następuje:

§ 1. Opłatę targową pobiera się na targowiskach 
lub innych miejscach wyznaczonych czasowo na dokona­
nie sprzedaży.

§ 2. Obowiązek uiszczania opłaty targowej ciąży 
na osobach fizycznych i prawnych dokonujących sprze­
daży.

§ 3. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej:

1. przy sprzedaży od każdej wystawionej na sprzedaż 
sztuki:
a/ od konia /źrebiąt/ - 10.000 zł
b/ od krowy /jałowizny/ - 5.000 zł

c/ trzoda chlewna powyżej 6 m-cy 
i cielęta do 6 m-cy 

d/ przy sprzedaży prosiąt

2. przy sprzedaży z samochodu o ładowności 
pow. 1 tony

3. przy sprzedaży z samochodu o ładowności 
do 1 tony

4. przy sprzedaży z wozu konnego i samo­
chodu osobowego pł. rolne

5. przy sprzedaży obnośnej z ręki, z ro­
weru, z wózka itp. /od osoby/:
a/ małych ilości warzyw, jagód, grzy­

bów, kwiatów, nabiału

b/ pozostałych art. przemysłowych 
i innych

- 5.000 A
- 1.000 ił

- 25.000 A

- 15.000 A

- 5.000 A

- 2.000 A

- 2.000 zł



Dziennik Urzędowy Nr 7/91 86 Poz. 66, 67

-  20 .000  A6. przy sprzedaży a r t .  spożywczych

7. przy sprzedaży mięsa w wyznaczonych

miejscach "  *

8. przy sprzedaży mięsa w bramach -  50.000 A

9. za za jęc ie  placu pod s to is k o , stragan 
lu b  towar przeznaczony do sprzedaży 20.000 A

§ 4. Opłatę targową pobiera inkasent Pan Walczak 
K rzyszto f zam. Skaryszew, u l .  Rynek 33 -  za wynagrodze­

niem w wysokości 10 % zainkasowanej kwoty.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza s ię  Zarządowi Gminy 

i  M iasta Skaryszew.

§ 6. T rac i moc uchwała Nr IX /31/90 Rady Narodowej

Miasta i  Gminy z dn ia  23 lu tego  1990 r . w sprawie usta­

le n ia  stawek op ła ty  targowej.

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­

dowym Województwa Radomskiego oraz w sposób zwyczajowo 

p rz y ję ty  poprzez rozplakatowanie na te re n ie  miasta 

i  gminy Skaryszew.

§ 8. Uchwała wchodzi w życ ie  z dniem ogłoszenia.

Przewodniczący Rady Gminy i  M iasta: 

3. Kowalczyk
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U C H W A Ł A  NR V II/52 /91

R A D Y  G M I N Y  I  M I A S T A  W S K A R Y S Z E W I E  

z dnia 5 lu tego  1991 roku

w sprawie u s ta len ia  wysokości stawek podatku od posiadania psów.

Na podstawie a r t .  14 ustawy z dnia 12 s tyczn ia  
1991 r .  o podatkach i  op ła tach loka lnych /Dz.U. Nr 9, 

poz. 31/ oraz a r t .  18 u s t. 2 p k t 8 ustawy z dnia 8 ma­
rca 1990 r .  o samorządzie te ry to r ia ln y m  /Dz.U. Nr 16, 

poz. 95 z późn. zm. /  Rada Gminy i  M iasta w Skarysze­

wie uchwala, co następuje:

§ 1. Przedmiotem opodatkowania je s t  posiadanie

psa.

§ 2. Obowiązek podatkowy dotyczący podatku od po­

siadan ia  psów c iąży na osobach fizycznych będących 
w dniu 1 s tyczn ia  roku podatkowego posiadaczami psów, 
zamieszkałych na te re n ie  gminy i  m iasta Skaryszew.

§ 3. Podatek wynosi roczn ie :

1 / od pierwszego i  każdego następnego psa podlegające­

go opodatkowaniu -  10.000 zł.

§ 4. Zwalnia s ię  od podatku posiadanie psów:

1/ utrzymywanych w ce lu p ilnowania gospodarstw domo­

wych -  po jednym na każde gospodarstwo domowe.

§ 5. Podatek je s t  p ła tny  bez wezwania w ciągu 

pierwszego kw arta łu  każdego roku.

§ 6. Pobór podatku zleca s ię  sołtysom na te ren ie  

gminy oraz inkasentowi na te re n ie  m iasta, za wynagro­

dzeniem w wysokości 5 % zainkasowanych kwot.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza s ię  Zarządowi 

Gminy i  Miasta w Skaryszewie.

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­

dowym Województwa Radomskiego, a ponadto uchwała ta  
podlega podaniu do wiadomości p u b liczne j w sposób zwy­

czajowo p rz y ję ty  na te re n ie  m iasta i  gminy Skaryszew.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 

z mocą obowiązującą od dnia 1 s tyczn ia  1991 r .

Przewodniczący Rady Gminy i  M iasta: 

3. Kowalczyk
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U C H W A Ł A  NR V II/54 /91

R A D Y  G M I N Y  I  M I A S T A  W S K A R Y S Z E W I E  

z dnia 5 lu tego  1991 roku

w sprawie wprowadzenia op ła ty  ad m in is tra cy jn e j.

Na podstawie a r t .  IB ustawy z dn ia 12 s tyczn ia  
1991 r .  o podatkach i  op łatach loka lnych /Dz.U. Nr 9, 
poz. 31/ Rada Gminy i  Miasta w Skaryszewie uchwala, 
co następuje:

§ 1. Przedmiotem op ła ty  ad m in is tra cy jn e j są czyn­
ności urzędowe nie podlegające przepisom w op łac ie  
skarbowej.

§ 2. Ustala s ię  op ła tę  adm in is tracy jną  w wysokości 
20.00C i ł  za sp isan ie  testamentu na życzenie te s to ra .

§ 3. Opłatę pobiera s ię  na jpóźn ie j w dniu dokona­
n ia  czynności, o k tó re j mowa w § 2.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza s ię  Zarządowi Gmi­
ny i  M iasta w Skaryszewie.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­
dowym Województwa Radomskiego, a ponadto uchwała ta  

podlega podaniu do wiadomości p u b liczn e j w sposób zwy­

czajowo p rz y ję ty  na te re n ie  gminy i  m iasta Skaryszew.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie  z dniem og łoszenia.

Przewodniczący Rady Gminy i  M iasta: 

3. Kowalczyk
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